CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

Of. Pres. n. 16/2024/CMO

Brasília, 24 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Aureo Ribeiro
Líder do Bloco UNIÃO, PP, Fdr PSDB-CIDADANIA, PDT, AVANTE,
SOLIDARIEDADE, PRD

Assunto: Solicita indicação de membro para Relatoria Setorial do Projeto de

Lei Orçamentária para 2024.

Senhor Líder,

Nos termos regimentais, conforme o disposto no art. 17, da

Resolução nº 1, de 2006 do Congresso Nacional, e com base na

proporcionalidade partidária em anexo, informo a V. Exª que o Bloco UNIÃO,

PP, Fdr PSDB-CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD, na

Câmara dos Deputados, tem direito a indicação de 3 (três) parlamentares para

o cargo de Relator Setorial do Projeto de Lei Orçamentária para 2025.

Solicito a V. Exª a indicação dos parlamentares integrantes

da CMO para preenchimento das referidas relatorias até 6/5/2024.

A indicação deve ser feita por ofício encaminhado à CMO por

meio do Sistema de envio Infoleg-Autenticador, conforme abaixo:

SISTEMA DE
ENVIO

Apelido do
Documento

Categoria do
Documento

Tipo do
Documento

INFOLEG
Indicação para

Relatoria Setorial
08 – Ofícios, Avisos

e Mensagens
OFN – Ofício

(CN)

Atenciosamente,

Deputado JULIO ARCOVERDE
Presidente

*C
D2

43
59

17
78

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243591778600

C
D

/
2

4
3

5
9

.
1

7
7

8
6

-
0

0